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اعلام حمایت بیش از ٥۰ اقتصاددان 
برجسته از حسن روحاني 

بیش از ٥۰ اقتصاددان برجسته که در میان آنان  �
نام برخي از منتقدان دولت نیز به چشم مي خورد 
با صدور بیانیه اي از حسن روحاني در انتخابات 
ریاست جمهوري حمایت کردند. در میان آنان 
نام اقتصادداناني چون محمد ستاري فر، فرشاد 
مومني، محسن رناني، بهروز زنوز، جعفر عبادي، 
زهرا کریمي، محمود ختایي و حسن طایي و 
محمدحسین شریف زادگان، عباس شاکري و حسین 
راغفر، به چشم مي خورد. متن بیانیه به این شرح 

است:
ملت شریف و عزیز ایران

نظر به درپیش بودن دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، ما اعضای هیئت علمی و 
پژوهشگران اقتصادی بر خود لازم می دانیم نکاتی 
درباره فضای عمومی انتخابات به ویژه در عرصه 

اقتصاد با شما مطرح کنیم.
مردم عزیز، شما به خوبی واقفید که به دلیل 
مدیریت نادرست و به کارگیری سیاست های 
مخرب در دولت های نهم و دهم، اقتصاد ایران 
مسیر تخریب و اضمحلال در پیش گرفت. بخشی 
از میراث آن دوره، بی ثباتی در فضای کسب وکار، 
بحران بازارهای اقتصادی، تحریم های ظالمانه 
دولت های غربی، فساد گسترده، تورم، رکود، 
بی کاری فراگیر و زمین گیر شدن بنگاه های اقتصادی 
بر همگان مشهود بود. بخشی از خسارت ها نیز به 

تدریج و برای نسل های آینده آشکار خواهد شد.
شما در سال ۱۳۹۲ به صحنه آمدید و 
با انتخابی هوشمندانه، فضای امیدبخش، 
اطمینان  آفرین و باثباتی را برای کشور به ارمغان 
آوردید. دولت یازدهم، ویرانه ای اقتصادی با 
نهادهای سیاست گذاری و کارشناسی فروپاشیده، 
انبوه تعهدات و بدهی ها، خزانه ای خالی، تورمی 
بالا، تحریم هایی سنگین و رکودی کمرشکن را 
تحویل گرفت. گرچه در چهار سال گذشته بهبود 
محسوسی در کیفیت زندگی بخش هایی از 
جامعه پدید نیامده، اما ملت بزرگوار باید بدانندکه 
متوقف کردن  روندهای تشدید کننده فقر و فلاکت 
که میراث دولت قبلی بود در جای خود کار آسانی 
نبود همان طور که مقاومت شدید ذی نفعان 
ساختار نهادی مشوق بخش های غیر مولد، مانع 
از ارتقای جایگاه بخش های مولد کشور، امری 
نیست که بدون همراهی سایر قوا قابل تحقق 
باشد. باید توجه داشته باشیم تحقق بسیاری از 
مطالبات مردم از عهده اختیارات قوه مجریه بیرون 
است و نباید دستاوردهایی مانند: کاهش سالانه 
۳۰ میلیارد دلار هزینه مبادله ناشی از سیاست های 
تنش آفرین دولت قبلی، پیامدهای مثبت برآمده از 
مذاکرات برجام، کاهش نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار 
واردات قاچاق به کشور، کاستن نیمی از وابستگی 
کشور به واردات محصولات کشاورزی و کنترل 

تورم را نادیده گرفت.
ما به دولت آینده برای جبران خطاهای راهبردی 
به ویژه در زمینه عدالت اجتماعی، طراحی یک 
برنامه نظام مند برای تقویت بخش های مولد، مهار 
آزمندی های غیرمولدها تأکید می کنیم. هرچند بر 
انتقادهای  یازدهم  اقتصادی دولت  سیاست های 
جدی داشته ایم، اما در انتخابات دور دوازدهم 
ریاست جمهوری به دلایل زیر به جناب آقای دکتر 

حسن روحانی رأی می دهیم:
۱. در دوره دوازدهم ریاست جمهوری جناب آقای 
دکتر حسن روحانی، حق انتقاد از برنامه ها و 

سیاست های دولت محفوظ خواهد ماند.
۲. حضور دولتِ منصفِ منتقدِ اصولگرایِ در سایه، 
نعمت بزرگی است که با نقد عملکرد دولت 
مستقر می تواند به تصحیح سیاست های دولت 
دوازدهم کمک کند، درحالی که با یکدست  شدن 
فضای سیاسی حاکم بر کشور این نعمت از دولت 

مستقر دریغ خواهد شد. 
۳. فقدان فضای نقد آن گونه که تجربه دولت های 
نهم و دهم نشان دادند، زمینه های رشد فساد های 
گسترده و بی سابقه اقتصادی را در مقیاس های 
خانمان برانداز فراهم مي کند که هزینه های آن 
به صورت رشد تورم، رکود گسترده و عمیق، فقر و 
نابرابری متجلی خواهد شد، در حالی که تداوم دولت 
جناب آقای دکتر حسن روحانی با نظارت موشکافانه 
رقبای سیاسی ایشان همراه خواهد بود و مانع از 

تحقق فساد در مقیاس های ذکر شده خواهد شد.
جناب  ریاست جمهوری،  نخست  دوره  در   .۴
آقای دکتر حسن روحانی ائتلاف جهانی برای 
امنیتی سازی کشورمان در عرصه بین المللی را با 
موانع جدی مواجه ساخت که حضور رقبای اصلی 
جناب آقای دکتر حسن روحانی بهانه کافی به 
دشمنان اصلی کشورمان- یعنی محافظه کاران در 
ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی- خواهد 
داد تا ائتلاف جدیدی را با امنیتی سازی مجدد 
کشورمان در سطح بین المللی تشکیل دهند که 
هزینه های بس سنگینی را متوجه رفاه عموم مردم 
و به ویژه گروه های کم درآمد و محروم جامعه 

خواهد کرد. 
۵. حضور رقبای اصلی جناب آقای دکتر حسن 
روحانی در دولت یازدهم با توجه به مواضع مشابه 
دولت قبل، معضلات اقتصادی کنونی کشور را 
تشدید خواهد کرد و نابرابری بین اغنیا و طبقات 
فرودست تشدید خواهد شد که حاصل آن رشد 
آسیب های اجتماعی و اَشکال مختلف ناامنی در 

کشور خواهد بود. 
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قالیباف 
بیاید «محضر»

این کار بسیار ساده است و اگر ایشان آماده اند فردا 
صبح می توانیم به محضر برویم و این کار را انجام 
دهیم و من برای این کار آماده ام». زنگنه تأکید کرد: 
«۳۰ سال است که اموالم را به قوه قضائیه بارها اعلام 
کرده ام و وضعیت اموال من خیلی روشن است. البته 
ایشان نباید فهرست اموال من را ببینند؛ چون ممکن 

است پشیمان شوند!».
این ویدئو تبدیل به چالشی با نام «چالش محضر» 
شد که چند وزیر دیگر دولت هم به آن پیوستند. 
«عباس آخوندی»، وزیر راه، دومین وزیری بود که 
قالیباف را به چالش محضر دعوت کرد. «آخوندی» 
با قراردادن ویدئوی «زنگنه» در کانال تلگرامی خود 
نوشت: «من هم ایضا». «محمدباقر قالیباف» شهردار 
تهران و نامزد ریاست جمهوری در مناظره دوم گفته 
بود: «باید مشخص باشد خودمان و بستگان درجه 
اول مان یعنی همسر، فرزندان، خواهران و برادران مان 
چه داریم، چه کار انجام می دهیم و کجا زندگی 
می کنیم». روز گذشته هم «اسحاق جهانگیری»، 
معاون اول رئیس جمهوری، درباره اعلام اموال 
مسئولان گفت: «دی سال گذشته مجمع تشخیص 
مصلحت نظام طرحی را تصویب کرد که شهرداران 
و شهرداران مناطق طبق قانون باید اموال خود را به 
دستگاه قضائی اعلام کنند. پیگیری کنید که کدام یک 
از این افراد چنین کاری را کرده اند». پس از اظهارات 
روز جمعه «قالیباف»، حسام الدین آشنا، مشاور 
فرهنگی رئیس جمهوری، گفت: «مسئولان قوه مجریه 
مطابق قانون اموال خودشان را به قوه قضائیه اعلام 
کردند. امیدوار هستیم این قانون شامل سایر مسئولان 
از جمله شهرداران نیز شود». او درباره اعلام اموال 
و دارایی های کاندیداها به مردم و افکارعمومی نیز 
گفت: «فعلا به قوه قضائیه اعلام کنند تا بعد نوبت 
به مردم هم برسد». «قاضی زاده هاشمی»، وزیر 
بهداشت، هم در واکنش به این حرف های «قالیباف» 
گفت: «برادر محترم! شما در برنامه های تبلیغاتی 
گفته اید: اینکه بعضی از وزرا فهرست اموال خود را 
اعلام نمی کنند، احتمالا به این دلیل است که از مردم 
خجالت می کشند». او ادامه داد: «روز چهارشنبه 
این هفته در جلسه هیئت وزیران از صحت و سقم 
این ادعا سؤال کردم. گفتند: چند ماه پیش که جناب 
آقای اژه ای در مصاحبه ای اعلام کردند دو نفر از 
اعضای دولت هنوز فهرست دارایی های خود را 
اعلام نکرده اند، با ایشان تماس گرفتم. بعد از دو روز 
مشخص شد که یک نفر کپی یک سند و دیگری شماره 
حساب فرزندش را اعلام نکرده است که همان زمان 
به آنها گفتم اقدام کنند». یکشنبه همین هفته هم 
«محسنی اژه ای»، سخنگوی قوه قضائیه، در پاسخ به 
سؤال دیگری مبنی بر اینکه دو نفر از اعضای کابینه 
دولت فهرست اموال خود را اعلام نکرده بودند. آیا 
فهرست اموال اعلام شده است، گفت: «بله، اعلام 
کردند. فقط یک نفر که درباره یکی از فرزندانش ابهام 
بوده و نقص وجود داشته، در حال رفع شدن است». 
حالا با توجه به دعوت دو وزیر از قالیباف به چالش 
محضر و همچنین قانون تصویب شده درباره اموال 
شهرداران، باید دید آیا شهردار تهران به این قانون 

عمل کرده یا خیر؟

ادامه از صفحه اول

بي عقل نیستم یارانه ها را
  ۳ برابر کنم

ایرنا: سیدمصطفی میرسلیم، نامزد انتخابات  �
دوازدهمین دوره ریاست جمهوری، از شعارهای 
برخی نامزدها مبنی بر چندبرابرکردن یارانه های 
نقدی به شدت انتقاد کرد و گفت بی عقل نیستم 
یارانه ها را سه برابر کنم. او همچنین از حضور 
خود در صحنه رقابت ها تا آخر خبر داد و گفت: 
خوشحال می شوم اگر هر کدام از نامزدهای 

انتخابات به نفع من کنار بروند.

واعظی: وارد حریم خصوصی 
نمی شویم

ایرنا: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:  �
اگر نامزدهای انتخاباتی، اطلاعاتی از فضای 
مجازی بخواهند، در اختیارشان می گذاریم؛ 
اما وارد حریم خصوصی افراد نمی شویم. 
محمود واعظی افزود: برای ارائه اطلاعات کلی 
همراهی شان می کنیم؛ در حالی که کمیته تبلیغات 
می تواند تخلفات نامزدها را بررسی کند و قوه 
قضائیه هم با تعیین مصادیق مجرمانه، می تواند 

پیگیری های لازم را انجام دهد.

نوري همداني: 
دردآور این است که مي گویند

 ۳۸ سال مردم را زندان و اعدام بردید
تسنیم: آیت االله حسین نوری همدانی، مرجع  �

تقلید شیعیان، گفت: متأسفانه در تبلیغات 
انتخاباتی شاهد تهمت، دروغ و تخریب دیگران 
هستیم، کلمه ای که دردآور است این است که 
می گویند ۳۸ سال مردم را زندان و اعدام بردید، 
دستاوردهای ۳۸ سال را با همه برکات و ثمرات 

آن زیر سؤال بردن است.»
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اسحاق جهانگیري:
تغییر تاکتیک دادم  تا دوستان موتور نسوزانند 

ایسنا: معاون اول رئیس جمهوری، روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که در 
مناظره سوم انتخاباتی چه مطالبی را مطرح خواهد کرد، گفت: 
«اینکه ما چه مسائلی را در آن مناظره مطرح کنیم، قرار نیست از 
الان بگوییم؛ بلکه در همان جلسه مطرح خواهیم کرد. سومین 
مناظره درباره اقتصاد است و من امیدوار هستم که هم صداوسیما 
سؤال  هایی مطرح کند که واقعا سؤال  های اصلی جدی و درباره 
توسعه کشور باشد و هم اینکه کاندیداها درباره همان سؤالات 
صحبت کنند؛ به هرحال ما برای هر حالتی در مناظره آمادگی 

داریم».
اسحاق جهانگیری ادامه داد: «اگر دوستان در بحث های اصلی 
صحبت کنند، ما هم در همان زمینه با آنها صحبت می کنیم و اگر 

به جاده خاکی زدند، ما هم پاسخ شان را می دهیم».
او در پاسخ به این پرسش که چرا در مناظره اخیر حضور 
کم رنگ تری داشت، عنوان کرد: «این کار تغییر استراتژی نبود؛ بلکه 
یک تغییر تاکتیکی بود تا دوستان یک دفعه موتور نسوزانند؛ اما من 

در مناظره سوم همانی را که هستم، نشان خواهم داد».
جهانگیری گفت: «در این رده حرف خلاف مردم زدن هزینه 
بسیاری دارد و مردم باید تشخیص دهند که سیاست مداری که 
برایشان کار می کند، هر مطلبی را که می گوید، صادقانه است. 
وقتی یک سیاست مدار می گوید به مردم پول می دهد، باید بگوید 
از کجا این پول را تأمین می کند و برایش دلیل مشخصی بیاورد 
که اگر صادقانه مطرح شده باشد و قابل حساب و کتاب باشد، 

درست است».
معاون اول رئیس جمهوری در پاسخ به این پرسش که برخی 
کارشناسان گفته اند که وی تا هفته آتی از کاندیداتوری در انتخابات 
انصراف می دهد، عنوان کرد: «من تا این لحظه چنین تصمیمی 

نگرفته ام».
او در پاسخ به این پرسش که آیا اموال خود را به مردم اعلام 
می کند یا خیر، افزود: «اصل موضوع این است که قوه قضائیه از 
این موضوع اطلاع داشته باشد و در ابتدای مسئولیت من فهرست 
اموال من را بگیرد و در انتهای دوره مسئولیت نیز مجددا این 
فهرست را دریافت کند تا ببیند بر درآمد یا اموال من به صورت 
غیرطبیعی افزوده شده است یا خیر و اگر تخلفی صورت گرفته 
است، با من برخورد کند وگرنه از دست مردم که کاری برنمی آید».
جهانگیری در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از اعلام 
کاندیداتوری و بعد از مناظره ها با محمد خاتمی و شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان جلساتی داشته است یا خیر،  افزود: 

«نه، جلسه ای نداشته ام». 

وزیر اطلاعات:
پروژه  «تی شرت »های تبلیغاتی را سوزاندیم 

ایرنا: وزیر اطلاعات روز گذشته پس از جلسه هیئت وزیران در جمع 
خبرنگاران از کشف و ضبط چندین هزار «تی شرت» تبلیغاتی علیه 
رئیس دولت یازدهم خبر داد و گفت: «اظهاراتم در شبکه خبر برای 
آن بود که می خواستم این پروژه فتنه آمیز را بسوزانم. همکارانم 
متوجه شدند که چندین هزار تی شرت تولید شده که چهار نمونه آن 

نیز کشف و ضبط شده است».
حجت الاسلام محمود علوی افزود: «روی یکی از آنها نوشته شده 
«دولت حرف خداحافظ» و روی دیگری نوشته شده عدد «۴ و چهار 
سال رکود و بی کاری» و یک نمونه به انگلیسی نوشته شده «من به 
روحانی رأی نمی دهم». برنامه این بود افرادی این تی شرت ها را در 
مناطق شمالی تهران بپوشند و با هماهنگی تعدادی از جوانان که 
نشان می دهند موافق کاندیدا هستند، علیه کاندیدا وارد عمل شوند 
و افرادی را تحت عنوان موافق دولت وادار به برخورد با آنها کنند و 
امکان تصویربرداری نیز داشتند تا از این صحنه فیلم برداری و در فضای 
مجازی مطرح کنند که موافقان و مخالفان دولت درگیر شده اند. آنها 
بنا داشتند از این عملیات روانی برای انتخابات و اهداف سیاسی 
خود استفاده کنند».او گفت: «افرادی که در این زمینه سرمایه گذاری 
کرده بودند، وقتی دیدند سرمایه شان از بین رفت، برای فرار به جلو 
عنوان کردند که طرفداران دولت می خواستند این کار را انجام دهند؛ 
ولی این تی شرت ها را دولت برای چه باید علیه خودش بزند و چه 
بهره برداری اي دولت از آن دارد! ما در برخی از مراسم کاندیداها 
حضور افرادی را مشاهده کردیم که یک نمونه از این تی شرت ها را 
پوشیده بودند و در حال پیگیری موضوع هستیم». علوی ادامه داد: 
«پیام من به کاندیداها این است سلامت جامعه، وحدت، انسجام و 
امنیت جامعه مهم تر از اهداف سیاسی است و نتیجه هر چه باشد 
رأی مردم محترم است ولی اینکه خواسته باشیم با دروغ، جعل و 
اعمال خلاف رأی مردم را با روش های امنیتی و توطئه به نفع اهداف 
سیاسی خود دنبال کنیم، چه ارزشی دارد». وزیر اطلاعات در پاسخ 
به اینکه آیا شورای نگهبان با توجه به جایگاه نظارتی خود می تواند 
وارد این موضوعات شود؟ گفت: «نمی توانیم این گونه مسائل را به 
نامزدها نسبت دهیم،  ممکن است ستادهای آنها چنین اقداماتی کرده 
باشند یا طرفداران آنها باشند که کاندیداها روحشان خبردار نباشد».
او همچنین به شایعات و خبرهای کذب درباره بازداشت معدن کاران 
اشاره کرد و افزود: «یک نفر هم درخصوص معدن گرگان و گلستان نه 
از خانواده ها و نه از کارگران، بازداشت نشده است و این خبر از اساس 
دروغ است». علوی گفت: «چرا افرادی برای اهداف سیاسی متوسل 
به دروغ می شوند، حتی اعلامیه ای را به عنوان آیت االله نورمفیدی 
منتشر کردند و ایشان نیز اعتراض داشتند و تکذیبیه آن را در سایتشان 

قرار دادند».

واکنش مولاوردی به مصاحبه فاطمه آلیا:
دروغ شاخدار! 

شهیندخت مولاوردي، معاون زنان ریاست جمهوري در صفحه 
توییتر خود به اظهارات اخیر فاطمه آلیا واکنش نشان داد و آن را 
«دورغ شاخدار» خواند. آلیا در مصاحبه اي که فیلم آن در فضاي 
مجازي منتشر شد، گفته بود معاونت زنان ریاست جمهوري بر 
اساس یك قرارداد، اطلاعات زنان خصوصا زنان ۲۰ تا ۲۵ ساله 
مطلقه ایراني را به صندوق جمعیت و توسعه سازمان ملل داده 
است تا این صندوق براي این زنان در آنتالیا کارآفریني کند. او 
افزوده بود که معاونت زنان بعد از اعتراض مجلس، اطلاعات 
مذکور درباره این قرارداد را از سایت خود پاك کرده است. به گفته 

او کمیسیون اصل نود مجلس این مسئله را پیگیري مي کند.
صندوق جمعیت ملل متحد یکی از آژانس های تخصصی 
ملل متحد است که حوزه مأموریت آن مرتبط با مسائل راهبردی 
جمعیت در مناطق مختلف و کشورهای جهان است و دولت 
یازدهم از سال ۲۰۱۲ به موجب برنامه ای پنج ساله همکاری 
خود با صندوق جمعیت ملل متحد را آغاز کرده است و مرکز 
آمار ایران، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، وزارت 
بهداشت و درمان و جمعیت هلال احمر ایران؛ به عنوان همکاران 
اصلی اجرای این برنامه در کشور به طور رسمی مورد اشاره قرار 
گرفته اند. گفتني است،  فقر، سلامت، توسعه پایدار زیست محیطی، 
پیشگیری و کنترل مواد مخدر و کاهش آسیب بلایای طبیعی 

اولویت هاي این همکاري است.
برخي از کارشناسان حوزه زنان از تفاهم نامه همکاري معاونت 
زنان و صندوق جمعیت سازمان ملل به عنوان یک برجام کوچک 

زنانه یاد مي کنند. 
این درحالي است، مخالفان دولت بلافاصله بعد از امضاي این 

تفاهم انتقادات و مخالفت هاي خود را آغاز کردند. 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز آن را خلاف 
قانون اساسی، امنیت ملی و سیاست های کلان نظام دانست و 
گزارش آن به قوه قضائیه و سازمان بازرسی ارسال کرد. فاطمه 
رهبر، رئیس وقت فراکسیون زنان مجلس از جمله منتقدان انعقاد 
این تفاهم نامه بود و گفت: «متأسفانه مسئولان حوزه زنان قبول 
کردند که در قبال دریافت پول، دوربین هایی را در تمام مراکزی که 
آنها می خواهند، نصب کنند و مدارکی را به آنها ارائه دهند که در 
 NGO مرحله اول ۵۰۰ میلیون تومان پول گرفتند و آن را به چند
دادند، این در حالی است که هر گونه قرارداد بین المللی باید در 

ابتدا به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد».
مخالفان دولت در ماه هاي پایاني کار را از انتقاد در این مورد 
گذرانده و وارد فضاي اتهام زني شده اند. اتهاماتي که به تعبیر 

معاون امور زنان ریاست جمهوري «دروغ شاخدار» است.

احمد توکلی، نماینده پیشین مجلس شورای 
اسلامی، دیروز به وعده دو روز پیش خود عمل 
کرد و نامه ای به «حسن روحانی» نوشت؛ نامه ای 
تند و تیز؛ مانند یادداشتی که روز سه شنبه در سایت 
«الف» (سایت متعلق به توکلی) منتشر شده بود. 
توکلی در این نامه از اظهارات چند روز اخیر روحانی 
در سخنرانی های انتخاباتی به شدت انتقاد کرده و 
نوشته «اگر امام بود و یا مدارا و حلم رهبری نبود، 
شما جرئت تیغ کشیدن بر روی نظام را داشتید؟». 
او در این نامه روحانی را به این متهم می کند که 
«ملت را برخلاف مصلحت مسلم عمومی و دستور 
رهبری، به دو قطب متخاصم تقسیم می کند»؛ او 
رئیس جمهوری را متهم می کند که «با زیرسؤال بردن 
تمام تاریخ انقلاب زمینه فتنه را فراهم می سازد»؛ 
توکلی روحانی را متهم می کند که «تمام مخالفان 
خود را طرد و نفی می نماید»؛ او رئیس جمهوری 
را متهم می کند که «خط امام و رهبری را نادیده 
می گیرد»؛ توکلی، روحانی را متهم می کند که «قوه 
قضائیه، سپاه و نیروهای انقلابی غیرمتمایل به 
خویش را بیراهه و خود را راه نجات می خواند»؛ 
توکلی پس از این اتهام زنی ها آورده که «در «فرض» 
پیروزی در انتخابات، چگونه می تواند کشور را 
اداره کند؟». توکلی همچنین از اصلاح طلبان 
درخواست می کند که «از ادامه این روند جلوگیری 
کنید»؛ البته به همین جا ختم نمی شود و از عواقب 
جلوگیری نکردن از آنچه او «این روند» خوانده، 
نوشته و به اصلاح طلبان هشدار داده که «وگرنه در 
تمام مظالمی که احتمالا در اثر آن پیدا شود سهیم 

و شریک هستید».
توکلی در ابتدای نامه اش که خطاب به «ملت 
شریف ایران» است، نوشته: «این روزها حوادثی 
رخ می دهد و مواضعی از مقام دوم رسمی کشور 
سر می زند که انسان می ماند به امام و شهدا چه 
بگوید! از روزهای نخست تبلیغات انتخاباتي به 
آقای روحانی برادرانه تذکر دادم که چون شما 
نامزدي هستید که درعین حال رئیس جمهور مستقر 
است، اگر به مصالح ملی مقید باشید، نمی توانید هر 
حرفی را بزنید. مقصودم از هر حرفی خطاب به سایر 
نامزدها بود. متأسفانه وی نه تنها به این تذکر توجهي 
نکرد که هیچ، حالا می بینیم در هیئت یک اپوزیسیون 
تیغ به روی نظام جمهوری اسلامی می کشد! کاش 

ما نبودیم و این استحاله ها را نمی دیدیم».
سخنان  ذکرکردن  از  پس  ادامه  در  او 
رئیس جمهوری در سخنرانی های همدان، ارومیه و 

کرمانشاه، مخاطبش را عوض کرد. توکلی بند بعدی 
نامه اش را با «به آقای روحانی باید گفت»، آغاز کرده 
و سپس نوشته است: «اگر شما راست بگویید، با آن 
سابقه سطوح بالای امنیتی، در خیر و شر کارکرد 
نظام در بالاترین سطح شریک هستید و نمی توانید 
مدعی کسی باشید و اگر این سخنان تهمت و 
توهینی بیش نباشد -که چنین است- که برای جلب 
رأی مخالفان نظام بر زبان جاری می کنید، وای به 

حال شما!
شما که با این سخنان بخش عظیمی از مردم 
را طرفدار نامزدهایی با آن ویژگی ها می شمارید، 
حرمت مردم را رعایت کرده اید؟ در این صورت 
جناب عالی رئیسِ «جمهور» هستید؟ این است 
پاسداشت جمهوریت و مردم سالاری؟ اگر امام بود یا 
مدارا و حلم رهبری نبود، شما جرئت تیغ کشیدن بر 

روی نظام را داشتید؟».
او افزود: «آقاي روحاني، شما و مشاوران شما که 
چنین جملاتي را در ذهن و زبان شما قرار داده اند، به 
این امید واهی که صدارت تان تداوم یابد، باید بدانید 
که اولا: ضرر این سخنان، براي عاقبت شما به مراتب 
بیشتر از نفع کوتاه مدت احتمالي آن براي جناب عالي 
خواهد بود و شما را در آغاز مسیري قرار خواهد داد 
که برخي از پیشینیان با همین تصور در آن قدم 
گذاشته اند، مسیري که بیش از آنکه خوش نامي 
و عاقبت بخیري برایشان داشته باشد، بدعاقبتي و 
بدنامي را برایشان رقم زد. یکي از شرایط تدبیر و 
رفتار عقلایي، محاسبه منطقي هزینه و فایده است. 

در هزینه و فایده این سخنان و اقدامات بیندیشید.
ثانیا: فضاي کشور را در مسیري قرار خواهد 
داد که بوي فتنه و آتش از آن به مشام مي رسد. 

خودکامگي براي جلب رأي،  نباید به قیمت 
رقیب هراسي، دیو و دلبرنمایي،  احساساتي کردن 
جوانان و طرفداران و برانگیختن نفرت نسبت به 
رقیبان و طرفداران آنها و در نهایت به جان هم  
انداختن توده هاي مردم تمام شود. هزینه کردن 
از سرمایه اجتماعي کشور براي پیش برد منافع 
فردي، خطایي نابخشودني است که در سال ۱۳۸۸ 
عده اي با وعده هاي مردم فریبانه و عده اي دیگر با 
طغیان در مقابل قانون و نظام به آن دست زدند 
و زخمي را ایجاد کردند که آثار آن به زحمت در 
حال بهبود است. مگر در آن انتخابات نامزدی که 
رئیس جمهور بود، چه حرفی می زد که شما این 
روزها نزده اید. از جمله سیاست مداران بدعاقبتي 
نباشید که نه تنها مانع ترمیم این زخم نمي شوند که 
بر آن خنجري دیگر مي زنند. ثالثا: به دلیل مناصب 
متعدد شما از اول انقلاب تاکنون، هرگونه اظهار 
نظر خلاف واقع شما درمورد سیاست هاي دفاعي 
و قضائي کشور در گذشته در مبارزه با داعش های 
داخلي، منافقین کوردلی که سال ها پیش از آنکه 
داعش به آتش زدن و مثله کردن روي بیاورد، در 
این راه پیش قدم شدند و پوست سر مردم کوچه و 
بازار را در حالی که زنده بودند، می کندند و هرگونه 
اظهار نظر خلاف واقع شما در امور بین المللي 
که منافع نظامي و تجاري خود را در آتش افروزي 
و بمباران ملل بي دفاع و کم دفاع به بهانه هاي 
مجعول دنبال مي کنند، مي تواند به عنوان گواهي 
نظام علیه خودش توسط معاندان ایران استفاده 
شود و زمینه ساز محدودیت ها و اقدامات جدید علیه 
این نظام و مردم مظلوم شود، چراکه این سخنان را 

رئیس جمهور مستقر ابراز می کند!!».

او در پایان باز هم به مخاطب اولش بازمی گردد و 
به آنها می گوید که «هشیار باشید!» و ادامه می دهد: 
«کسی که امروز ملت را برخلاف مصلحت مسلم 
عمومی و دستور رهبری، به دو قطب متخاصم 
تقسیم می کند و با زیرسؤال بردن تمام تاریخ انقلاب 
زمینه فتنه را فراهم می کند و تمام مخالفان خود 
را طرد و نفی می نماید و خط امام و رهبری را 
نادیده می گیرد، قوه قضائیه، سپاه و نیروهای انقلابی 
غیرمتمایل به خویش را بیراهه و خود را راه نجات 
می خواند، در فرض پیروزی در انتخابات، چگونه 

می تواند کشور را اداره کند؟
این انتخابات فرصتی بود برای احیای 
اصلاح طلبان وفادار به نظام و وطن خواه ولی با 
این روش فرصت مذکور از بین می رود. به خواهران 
و برادران اصلاح طلبی که با تمام قوا در صحنه 
حمایت از آقای روحانی به میدان آمده اند عرض 
می کنم، باید وظیفه دینی و ملی خویش بدانید 
که از ادامه این روند جلوگیری کنید وگرنه در تمام 
مظالمی که احتمالا در اثر آن پیدا شود سهیم و 
شریک هستید.  به آقای روحانی هم می گویم، فأین 
تذهبون؟ از راهي که در پیش گرفته اید بازگردید که 
این راه براي شما در دنیا و آخرت جز خذلان و براي 
ملت و نظام، جز خسارت در پي نخواهد داشت. 
رداي ریاست جمهوري،  ولو با تمسك به چنین 
رفتاري حاصل شود،  حتي اگر بداخلاقي احتمالي 
رقبا، شما را به افتادن در چنین دامي وسوسه کند، 
به خسارات آن نمي ارزد». توکلی نامه اش را این گونه 
خاتمه داد: «من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم؛ 
تو خواه از سخنم پند گیر خواه ملال». روز سه شنبه 
هم سایت متعلق به توکلی در بخشی از یک مطلب 
خود، روحانی را «محتاج آرای سیاه و مرده» دانسته 
است؛ یعنی به تعبیری، بخشی از افرادی که حق 
رأی دارند، آرا یشان «سیاه و مرده» است. نویسنده در 
ادامه نوشته: «کارنامه قابل دفاعی ندارد و وعده ای 
هم از او شنیده نمی شود؛ اما بخش قابل توجهی 
از آرای سیاه متعلق به آرای جریان افسرده و ضد 
انقلاب است. سخنان روحانی تصریح دارد که هدف 
اصلی اش به میدان آوردن آرای سیاه است. این آرا نیز 
تنها در شرایط دوقطبی بسیار تند و خشن به میدان 
می آیند». نویسنده در ادامه می افزاید: «روحانی 
با این سناریو شاید موفق شود. اما یک نکته؛ آرای 
سیاه اگر «با این دوقطبی» فعال شود، دامنه اثرش 
تنها صندوق رأی نیست. این جریان سال ۸۸ کمترین 

جرمش به آتش کشیدن شهر بود». 

اتهام تند توکلی به روحانی 
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